

Ата-энелер чогулушунун протоколу № 1

“22” декабрь” 2023гч.

Күн тартиби:

1. Орто кесиптик билим берүү бөлүмүндө баалоо процедурасы менен тааныштыруу;
2. Студенттердин сабакка катышуулары жана академиялык көрсөткүчтөрү(жетишкендиктери);
3. Ар кандай суроолор.

Катышуучулар:

ОКБББнүн 1-курсунун (Ком, СНГ, ОПУТ, ЭС,ЭСиС группаларынын) студенттеринин ата-энелери: 25 киши.

Группанын куратору Кыргызбай кызы Салкынай

Биринчи суроо боюнча группанын куратору, ОКБББнүн окутуучусу Кыргызбай кызы Салкынай сүйлөдү. Ал баалоо тартибинин түрлөрү менен тааныштырды. Окуу жайдагы экзамендик-зачеттук баалоо системасы тууралуу кененирээк түшүндүрүп берди. Ата-энелер атараптан Атабеков Алмаз төмөндөгүдөй суроо менен кайрылды: “Менин балам Панфилов районунун Эфирос айылынан келип-кетип окуйт.Сабактар саат 8.00до башталгандыгына байланыштуу, өзгөчө кыш мезгилинде сабакка кечигип калышы мүмкүн. Мындай жагдай баалоо системасына терс таасирин тийгизбейби? Же тагыраак айтканда баасы төмөндөтүлбөйбү?”. Бул суроого группанын куратору Кыргызбай кызы Салкынай мугалимдер мындай жана башка шарттарды түшүнүп кабыл алаарын жана баалоо тартибине эч кандай таасири тийгизилбегендигин айтты.

Экинчи суроо боюнча группанын куратору Кыргызбай кыз Салкынай төмөндөгүлөрдү айтты: “Студенттердин сабакка катышуулары жүз пайызды түзбөсө да, дээрлик жакшы. Студенттер кандай себептер менен келбей калганын алдын ала маалымдап турушат. Ал эми академиялык көрсөткүчтөрү, тагыраак айтканда окуудагы жетишкендиктери жакшы. Көп студенттер кыска мөөнөттүн ичинде өздөрүн көрсөтө алышты. Мектептен кийинки жаны системага көнө албай кыйналган студенттерге мугалимдер багыт берип, жардам беришти.” Ата-энелер тараптан Гулиза мындай суроо жөнөттү: “Эгер студенттер кандайдыр бир себептен убагында зачет тапшыра албай калса, кандай чаралар колдонулат?” Бул тууралуу группанын куратору

Кыргызбай кызы Салкынай экзамен-зачетторду кайра тапшыруу үчүн убакыт берилээрин айтты.

Үчүнчү суроо боюнча, студенттердин окуу жайдагы жүрүм – турумдары жана коомдук иштерге катышуулары тууралуу талкууланды. Группанын куратору студенттер КВН, окуу жайда өткөрүлүүчү ар кандай иш чараларга активдуу катышса кошумча стимулдук баллдар берилээрин, женилдетүүлөр болоорун түшүндүрүп берди.

Куратор

Кыргызбай кызы С КСЖ



Протокол №1.

Родительское собрание группы ОСПД-1-23  
ПНК-1-23  
ПКЕ-1-23.

22.12.2023г

г. Уфа - Бахта.

Присутствовали:

повестка дня:

1. Анализ успеваемости, посещаемости за сентябрь и октябрь месяца, оценка за обучение и состояние воспитательной деятельности студента
2. Воспитательная работа в классе. (дискуссия)
3. Разное

По первому вопросу повестки дня воспитателя куратор группы Наилькова У.У., которая подготвила отчет по успеваемости, посещаемости за сентябрь октябрь месяца, оценка за обучение и состояние воспитательной деятельности студента. Далее Наилькова У.У. дала оценку у кого лучше посещаемость и определила причины и оценила их, за посещение студента гр ПНК-1-23 есть много студент ПКС-1-23, которые еще не успевают выполнять работу по домашнему заданию. Прошу оценивать работу по домашнему заданию. По второму вопросу Наилькова У.У. оценила работу ВР на 2023/2024 учебный год и предложила родители и совместно привлечь студента к учебной работе во всех мероприятиях формата.



о третишму вопросу выслушана Мусурова Г. Н.  
средства оцениваются с/на по предметам.  
Насипбекова У. У. каждого предмета оценивается  
с оценками по ее предмету, и сообщается  
что те оценки которые выставляли в журнале  
на 1/2 балла записаны.

Учитель группы  Насипбекова У. У.